【申請方法】
こちらは学部推薦入試（指定校制・公募制）を対象とした申請方法です。
一般入学試験(A 方式、B 方式、C 方式、グローバル方式)については、Web 出願サイトか

ら手続きを行ってください

1．必要書類
（1）自然災害に伴う入学検定料免除申請書

所定様式（次ページ）に必要事項を漏れなく記入してください。被災状況については、

「罹災（被災）証明書」の記載内容に従って記入してください。
（2）罹災（被災）証明書（コピー可）
   公的機関で発行されたものです。
（3）除籍後の戸籍抄本、または死亡診断書、診断書（コピー可）
  ・主たる家計支持者が、被災により死亡または高度障害を負った場合のみ必要です。

・診断書は医師が作成したもので、障害の状況、全治に要する期間、後遺障害の有無に

ついて記載されたものを提出してください。

2．提出期限
  ・出願期間内に入学願書とともに必要書類を同封し申請してください。

・入学検定料は全額納入していただき、免除措置決定後に返金します。
  ※審査により決定しますので入学検定料の免除措置を受けられない場合もあります。

3．問合せ先
  東京理科大学 入試課
  電話 03-5228-7437

以上

東京理科大学長殿

以下のとおり申請いたします。

学   部
研究科

学科
専攻

　◎既に入学検定料を収めた方で、今後検定料の免除措置が決定した場合は、既納の検定料を返還します
　　 ので、返還先の金融機関口座（ゆうちょ銀行を除く）をご記入ください。

※ご記入いただいた内容は入学検定料減免に係る手続にのみ使用し、その他の目的では利用いたしません。

〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL（自宅）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（携帯）

出願学部・学科等

※複数学科出願する場合は、例）「理工学部　物理学科ほか3学科」等とご記入ください。

［被災状況］
     罹災（被災）証明書に基づき該当する番号に○をつけ、被災内容および現在の生活状況を詳細に
　　 記入してください

フリガナ

受験生氏名

預金種別

振込先金融機関（カタカナ）

（被災内容および現在の生活状況について）

　　　　　本店
　　　　　支店

銀行
信金
信組
農協

銀行コード：
口座名義（カタカナ）

　　 年　 　月　 　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL（自宅）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（携帯）

東京理科大学　自然災害に伴う入学検定料免除申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

家宅等被災状況

普通 ・ 当座

現住所

フリガナ

保護者氏名
（家計支持者）

保護者住所
（受験生と異なる場合に記入）

本支店コード：

　１．全壊・焼失　　２．半壊　　３．床上浸水　　４．その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

口座番号（右詰めでご記入ください）

	推薦入試(PDF別ファイル)
	申請書
	2018免除申請書（受験生用）
	2018